
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ BẮC GIANG 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

TP. Bắc Giang, ngày        tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V     c ph  d     ph  n   n      h  n   h      GPMB (đ   2) 

khi nhà nước thu hồi đất để thực hiện Dự  n Đường giao thông từ QL17, 

xã Song Mai đến Quế Nham, huyện Tân Yên 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ c c Nghị định của Chính phủ:  ố 43/2014/NĐ-C  ngày 15/5/2014 

quy định chi ti t thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP 

ngày 15/5/2014 quy định về bồi thường, hỗ trợ, t i định cư khi Nhà nước thu hồi 

đất; số 01/2017/NĐ-C  ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy 

định chi ti t thi hành Luật Đất đai; số 148/2020/NĐ-C  ngày 18/12/2020 sửa 

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi ti t thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ c c Th ng tư của  ộ trư ng  ộ Tài nguy n và M i trường:  ố 

30/2014/TT- TNMT ngày 02/6/2014 quy định về hồ sơ giao đất, cho thu  đất, 

chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; số 37/2014/TT-BTNMT ngày 

30/6/2014 quy định chi ti t về bồi thường, hỗ trợ, t i định cư khi Nhà nước thu 

hồi đất; 

Căn cứ Nghị quy t c c Nghị quy t của HĐND tỉnh  ắc Giang:  ố 39/NQ-

HĐND ngày 09/12/2022 th ng qua danh mục c c dự  n cần thu hồi đất; chuyển 

mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng sang c c 

mục đích kh c năm 2023 tr n địa bàn tỉnh  ắc Giang; số 10/NQ-HĐND ngày 

05/4/2023 th ng qua điều chỉnh, bổ sung danh mục c c dự  n cần thu hồi đất, 

chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng 

sang c c mục đích kh c năm 2023 tr n địa bàn tỉnh  ắc Giang; 

Căn cứ các Quy t định của U ND tỉnh  ắc Giang:  ố 10/2019/QĐ-UBND 

ngày 21/5/2019 ban hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, t i định 

cư khi Nhà nước thu hồi đất  p dụng tr n địa bàn tỉnh  ắc Giang; số 

20/2020/QĐ-UBND ngày 02/7/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định 

ban hành kèm theo Quy t định số 10/2019/QĐ-U ND ngày 21/5/2019 của 



U ND tỉnh về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, t i định cư khi Nhà nước thu hồi 

đất  p dụng tr n địa bàn tỉnh  ắc Giang; số 70/2021/QĐ-UBND ngày 

14/12/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về thu hồi đất, bồi 

thường, hỗ trợ, t i định cư khi Nhà nước thu hồi đất  p dụng tr n địa bàn tỉnh 

 ắc Giang ban hành kèm theo Quy t định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 

21/5/2019 của U ND tỉnh; số 377/QĐ-UBND ngày 12/4/2023 về việc ph  duyệt 

K  hoạch sử dụng đất năm 2023 của thành phố  ắc Giang; số 492/QĐ-UBND 

ngày 12/5/2023 về việc ph  duyệt điều chỉnh, bổ sung K  hoạch sử dụng đất 

năm 2023 thành phố  ắc Giang; 

Căn cứ C ng văn số 1350/ NN-KHTC ngày 29/6/2023 của    N ng nghiệp 

và  h t triển n ng th n tỉnh  ắc Giang về việc c ng bố đơn gi  tài s n tr n đất 

là cây trồng, vật nu i khi Nhà nước thu hồi đất 06 th ng cuối năm 2023 tr n địa 

bàn tỉnh  ắc Giang; 

Căn cứ C ng văn số 1767/ XD-KT&VLXD ngày 30/6/2023 của    Xây 

dựng tỉnh  ắc Giang về việc C ng bố đơn gi  bồi thường, tài s n là nhà, c ng 

trình ki n trúc gắn liền với đất tr n địa bàn tỉnh  ắc Giang từ ngày 01/7/2023; 

Căn cứ Quy t định số 1695/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của Chủ tịch 

U ND thành phố về việc ph  duyệt   o c o nghi n cứu kh  thi dự  n: Đường 

giao th ng từ QL17, xã  ong Mai đ n Qu  Nham, huyện Tân Y n; 

Căn cứ Th ng b o số 277/T -U ND ngày 05/9/2023 của U ND thành phố 

 ắc Giang về việc thu hồi đất để thực hiện Dự  n Đường giao th ng từ QL17,  

xã  ong Mai đ n Qu  Nham, huyện Tân Y n; 

Căn cứ Quy t định số 927/QĐ-U ND ngày 20/9/2023 của U ND thành 

phố về việc ph  duyệt gi  đất cụ thể tính bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu 

hồi đất để thực hiện dự  n: Đường giao th n từ QL17, xã  ong Mai đ n Qu  

Nham, huyện Tân Y n; 

Theo đề nghị của: Trung tâm  h t triển quỹ đất và Cụm c ng nghiệp thành 

phố tại Tờ trình số 818/TTr-TTQĐ ngày 28/12/2023; Phòng Tài nguyên và Môi 

trường thành phố tại Tờ trình số 1518/TTr-TNMT ngày 29/12/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Đ    1. Phê duyệt ph  n   n     th  n   h  tr  GPMB (đ t 2) khi nhà 

n ớc thu h   đất để thực h ện Dự  n: Đ  n    ao thôn từ QL17  xã Son  Ma  

đến Quế Nham  huyện Tân Yên (do Trung tâm Phát triển quỹ đất và Cụm công 

nghiệp thành phố lập tại Tờ trình số 818/TTr-TTQĐ ngày 28/12/2023)  c  thể 

nh  sau: 



1. Tổn  d ện tích thu h   đất (đ t 2): 9.507,2m
2
 (Chín nghìn, năm trăm linh 

bẩy phẩy hai mét vuông) đất nôn  n h ệp của 73 hộ   a đình  c  nhân thuộc thôn: 

Nhân Lễ  Ph  n  Đậu và đất côn  ích do UBND xã Son  Ma  quản lý  c  thể: 

- Đất nôn  n h ệp tr n  lúa:              9.162,0m
2
; 

- Đất côn  ích do UBND xã quản lý:                345,2m
2
. 

2. Địa đ ểm thu h   đất: Xã Son  Ma   thành phố Bắc G an . 

3. Ph  n   n     th  n   h  tr  GPMB (đ t 2): Tổn      trị ph  n   n: 

2.857.062.780đ (Hai tỷ, tám trăm năm mươi bẩy triệu, không trăm sáu mươi hai 

nghìn, bẩy trăm tám mươi đồng), tron  đó: 

- K nh phí     th  n  về đất:                                                    549.720.000đ; 

- K nh phí     th  n  tà  sản trên đất:                                     174.192.780đ; 

- K nh phí h  tr  ổn định đ   sốn :                                     91.620.000đ; 

- K nh phí h  tr  đào tạo  chuyển đổ  n hề:                      1.649.160.000đ; 

- K nh phí h  tr  vào đất còn lạ :                     8.630.000đ;  

- K nh phí h  tr  đất côn  ích về UBND xã:                           17.260.000đ;  

- Dự to n k nh phí h  tr   àn   ao mặt  ằn  sớm:              366.480.000đ. 

 ộ   a đình  c  nhân khôn  đ  c h  tr   àn   ao mặt  ằn  sớm (khuyến 

khích t ến độ  àn   ao mặt  ằn ) nếu khôn  nhận t ền     th  n   h  tr  và  àn 

  ao mặt  ằn  tron  th   hạn quy định tạ  Khoản 5 Đ ều 19 Quy định về thu h   

đất      th  n   h  tr   t   định c  kh  Nhà n ớc thu h   đất  p d n  trên địa 

 àn t nh Bắc G an   an hành k m theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND n ày 

21/5/2019 của UBND t nh Bắc G an  đ  c sửa đổ    ổ sun  tạ  Khoản 2 Đ ều 1 

Quyết định số 20/2020/QĐ-UBND n ày 02/7/2020 của UBND t nh Bắc G an . 

(C  phương án chi ti t k m th o Tờ trình số 818/TTr-TTQĐ ngày 

28/12/2023 của Trung tâm Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp thành phố) 

Đ    2. 

Trun  tâm Ph t tr ển quỹ đất và   m côn  n h ệp thành phố chịu tr ch 

nh ệm toàn d ện về tính chính x c của số l ệu  d ện tích  khố  l  n   đ n     và 

k nh phí     th  n  theo đún  quy định.  hủ trì  phố  h p vớ  UBND xã Song 

Mai   ao Quyết định này đến từn  hộ   a đình  c  nhân; tr  n  h p hộ   a đình  

c  nhân khôn  nhận Quyết định hoặc vắn  mặt phả  lập   ên  ản x c nhận  ử  

các bên liên quan. 

N êm yết Quyết định này tạ  tr  sở UBND xã Song Mai và Nhà s nh hoạt 

văn ho  thôn Ph  n  Đậu  Nhân Lễ. 

2. Ban Quản lý dự  n đầu t  xây dựn  thành phố có tr ch nh ệm phố  h p 

vớ  Trung tâm Phát tr ển quỹ đất và   m côn  n h ệp thành phố  UBND xã 

Song Mai, c c c  quan l ên quan ch  trả t ền     th  n   h  tr  GPMB theo 



ph  n   n đ  c phê duyệt tron  th   hạn 30 n ày kể từ n ày  an hành Quyết 

định này. 

3. Phòn  Văn hóa và Thôn  t n thành phố đăn  Quyết định này trên  ổng 

thôn  t n đ ện tử thành phố. 

Đ    3. Quyết định này có h ệu lực kể từ n ày ký ban hành. 

Thủ tr ởn  c c c  quan  đ n vị: Văn phòng HĐND và UBND, Thanh tra, 

Tài nguyên và Môi tr  n   Tà  chính - Kế hoạch  Quản lý đô thị, Văn hóa và 

Thông tin,  h  nh nh Văn phòn  Đăn  ký đất đa , Ban Quản lý dự  n đầu t  xây 

dựn , Trun  tâm Ph t tr ển quỹ đất và   m côn  n h ệp thành phố   h  c c 

Thuế khu vực Bắc G an  - Yên Dũn   UBND xã Song Mai và c c hộ   a đình  

c  nhân có tên tạ  Đ ều 1 chịu tr ch nh ệm th  hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Nh  Điều 3; 

- TT. Thành uỷ   ĐND TP (để B/c); 

-  hủ tịch  c c P T UBND thành phố; 

-  ổn  thôn  t n đ ện tử thành phố; 

- LĐ, CVTN VP  ĐND-UBND TP; 

- L u: VT  TNMT (N.T.Định). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đào Côn  Hùn  
 


		hungdc_sxd@ bacgiang.gov.vn
	2023-12-29T11:01:04+0700


		2023-12-29T11:09:43+0700


		2023-12-29T11:09:51+0700


		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2023-12-29T11:10:05+0700




